
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AD0/2020/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 16:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración y desarrollo del plan de medios y difusión publicitaria de las campañas
de publicidad y comunicación institucional y otras acciones comunicativas institucionales puntuales y
elaboración de sus creatividades

Elaboración y desarrollo del plan de medios y difusión publicitaria de las campañas de publicidad yDescripción 
comunicación institucional y otras acciones comunicativas institucionales puntuales y elaboración de sus creatividades
Valor estimado del contrato 4.421.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.070.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 884.297,52 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica por gestión y coordinación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Porcentaje ofertado de la comisión de la agencia
sobre la contratación de medios en internet y redes
sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Porcentaje ofertado de la comisión de la agencia
sobre la contratación de medios en radio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Porcentaje ofertado de la comisión de la agencia
sobre la contratación de medios offline

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Porcentaje ofertado de la comisión de la agencia

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Plan de medios de las diferentes campañas de comunicación y
publicidad institucionales y otras acciones puntuales de comunicación del Ayuntamiento de A Coruña

Lote 1 - Plan de medios de las diferentes campañas de comunicación y publicidad institucionales y otrasDescripción 
acciones puntuales de comunicación del Ayuntamiento de A Coruña
Valor estimado del contrato 3.677.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 890.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 735.537,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



sobre la contratación de medios y soportes
gestionados por el Ayuntamiento de A Coruña

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Porcentaje ofertado de la comisión de la agencia
sobre la contratación de soportes de publicidad
exterior

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ECOVIGO PUBLICIDAD S.L.
NIF B36614808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Elduayen, 16, 3º
(36202) Vigo (Pontevedra) España

Contacto

Teléfono 986433000
Correo Electrónico a.hernandez@ecovigo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 735.537,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 890.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LOTE 1
Fecha de Formalización 04/01/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO AD0 Lote uno.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5435acda-5090-4359-9929-5d7d2c39e877

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5435acda-5090-4359-9929-5d7d2c39e877
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5435acda-5090-4359-9929-5d7d2c39e877


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Biblioteca adscrita a la Secretaría General

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Elaboración y desarrollo del plan de medios y difusión publicitaria de las campañas de publicidad y comunicación
institucional y otras acciones comunicativas institucionales puntuales y elaboración de sus creatividades
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Biblioteca Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza María Pita,1
(15006) A Coruña España

Apertura sobre administrativo (sobre 1)

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2020 a las 09:30 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado

Lugar

Biblioteca

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Biblioteca adscrita a la Secretaría General

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wgyaUctqGiHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 100-241109
Fecha de publicación 25/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241109-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2024

ID 0000014521379 |  2024-001152354 | Thu, 31 Oct 2024 16:43:13:494 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109524681271377687405657460131697320283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wgyaUctqGiHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:241109-2020:TEXT:ES:HTML

